平成27年度 日の里七丁目第7回役員会議事録

開催日時： 平成27年9月14日（月）20時00分～20時45分

開催場所： 七丁目公民館

出席者： 七丁目組長・福祉会・民生委員・子供会・ゆーほークラブ

運営協議会役員会報告 【会長】

◆定例報告・その他

・町づくり懇談会

　特別推進委員会と町内会長が出席、団地の再生と駅から3号線にかけての

　都市計画・防犯カメラの設置・コミセンの移転について協議

・10/25日10:00～宗像市の公共施設の維持管理(長期計画)についての検討

・10/4日10:00～女子駅伝の市民説明会実施/ボランティア50名の参加

教育文化部報告・連絡 【教育文化部長】

◆日の里まつりについて

・完了報告、総勢97名の参加　賽銭隊68,369円・総費用17.5万円弱

　賽銭隊の告知(時間の告知やマイク等での先鋒)があった方が良い

　パレードの採点基準・評価者の公募等は10月の反省会時に提案する

◆どんど焼きについて(別紙参照)

・今回は日程調整のみ、詳細は次回

　1/10日(日)順延なし、雨天時は公民館にてぜんざい会へ

　竹の伐採は12/13日(日)予備日20日(日)

　は釜とカセットコンロは予算内で購入

生活環境部報告・連絡 【生活環境部長】

◆9/27日一斉清掃　7時の時点で雨なら中止(事前に判断基準を回覧)

健康福祉部報告・連絡 【健康福祉部長】

◆敬老会　9/10日(木)国民宿舎ひびきにて実施　　参加52名+スタッフ3名

　 対象311名不参加者259名へはショッピングカードを配布

　領収書+印鑑を次回役員会までに持参

◆今後の予定

・第4回　日の里ペタンク大会　9/20日(日)

・日の里地区グランドゴルフ大会(個人戦)10/11日(日)

・ふれあい歩こう会　宗像大社11/6日(金)

・みかん狩り11/23日(月)勤労感謝の日

協議・報告事項 ◆個別協議・報告

【育成会担当】

10月11日～18日にかけて非行防止運動/のぼり旗30本

親子スポーツ大会/グランドゴルフの告知　7丁目としてのパター在庫(5本)確認

【防災について】

・10/5日(月)防災の日の訓練として、消火器を使った訓練の実施

　大人30名・子供1名の参加

・11/11日(水)防災センター視察/定員25名8:30～17:00の予定

【公民館について】

・玄関鍵の不具合あり、様子を見て交換の判断とする

・けやきの木に毛虫発生のため消毒・剪定を手配済み

　次回10/19日(月)20時より